
Przedmowa

Drodzy Czytelnicy,

Oddajemy w Państwa ręce książkę stanowiącą kompendium aktualnej wiedzy na temat  
seksual ności człowieka. Opracowanie to wpisuje się w już ponad 70-letnią tradycję szerzenia  
wiedzy seksuologicznej przez PZWL.

W ciągu ostatnich lat dokonał się ogromny postęp badań nad biologicznymi podstawami 
ludzkiej seksualności. Współczesna seksuologia jest jednak przede wszystkim nauką interdys-
cy plinarną. Monografia ta opracowana z udziałem grona wybitnych specjalistów przeznaczona 
jest dla lekarzy specjalizujących się w seksuologii medycznej, seksuologów klinicznych, psycho-
logów, psychoterapeutów, fizjoterapeutów, absolwentów i studentów kierunków medycznych 
i humanistycznych oraz wszystkich osób chcących profesjonalnie poszerzyć swoją wiedzę na temat 
jednej z najważniejszych sfer ludzkiego życia. W kolejnych ośmiu częściach omówione zostały 
zagadnienia związane z historią seksuologii, przysparzające wielu trudności kryteria definiowa-
nia normy i patologii seksualnej, następnie biologiczne i psychologiczne podstawy ludzkiej sek-
sualności, rozwój i funkcjonowanie seksualne człowieka na przestrzeni cyklu jego życia, klinika 
zaburzeń seksualnych i ich specyfika w poszczególnych specjalnościach medycznych; aspekty 
prawne i etyczne pracy seksuologa, wpływ nowych technologii na życie seksualne, jak również 
uwarunkowania kulturowe i inne zjawiska dotyczące seksualności oraz seksuologia sądowa.

Życie seksualne należy do tych obszarów funkcjonowania człowieka, które w najsilniejszy  
sposób kształtują poczucie jakości jego życia. Trudno jest wyobrazić sobie holistyczne podejście  
do problemów zdrowotnych pacjenta, jeżeli nie uwzględnia się przy tym jego sfery seksualnej. 
Z tego względu, kształcenie przedstawicieli opieki zdrowotnej na temat ludzkiej seksualności 
jest niezbędne, co coraz częściej znajduje odzwierciedlenie w programach nauczania na uczel-
niach wyższych i studiach podyplomowych.

Mamy nadzieję, że znajdą Państwo w niniejszej książce pomoc w zrozumieniu złożonych  
uwarunkowań ludzkiej seksualności i cenne wskazówki do codziennej pracy klinicznej.
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